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KẾ HOẠCH 

Tổ chức  không gian Tết chào xuân Bính Ngọ năm 2026 

 

Căn cứ Kế hoạch số 212/KH-UBND ngày 27/01/2026 của UBND phường 

Tân Phong về việc tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ” 

năm 2026. 

Ủy ban nhân dân phường Tân Phong xây dựng Kế hoạch tổ chức không 

gian Tết chào xuân Bính Ngọ năm 2026 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi và không gian mang đậm sắc xuân chào 

xuân Bính Ngọ năm 2026. 

 Chương trình được tổ chức nhằm tạo điều kiện cho học sinh trong nhà 

trường và Nhân dân hiểu ý nghĩa ngày Tết cổ truyền của dân tộc Việt Nam, giữ 

gìn nét đẹp văn hóa truyền thống, thắt chặt tình đoàn kết, chia sẻ yêu thương 

trong những ngày giáp Tết.  

Tổ chức không gian Tết chào xuân Bính Ngọ quy mô cấp phường với nội 

dung tổ chức phong phú, đa dạng.  

2. Yêu cầu 

Các hoạt động tổ chức phải đảm bảo giữ nét văn hóa truyền thống các dân 

tộc, trang trọng, hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí, đảm bảo an toàn và tiết 

kiệm, đúng mục đích, yêu cầu đề ra.  

Nội dung, hình thức phong phú, sinh động, có sức lan tỏa, chú trọng công 

tác quảng bá, tuyên truyền trước, trong và sau thời điểm diễn ra các hoạt động 

của không gian Tết. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: Từ ngày 7-8/02/2026 (tức ngày 20-21/12 âm lịch) 

- Khai mạc: 20h00’’, ngày 7/02/2026 (Thứ Bảy) (Tức ngày 20/12 Âm lịch). 

- Liên hoan, giao lưu các nhóm nhảy: 20h00’’, ngày 8/02/2026 (Chủ Nhật) 

(Tức ngày 21/12 Âm lịch). 

2. Địa điểm: Phố đi Bộ Hoàng Diệu, phường Tân Phong. 

3. Thành phần khách mời:  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TÂN PHONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /KH-UBND 

 

Tân phong, ngày 30 tháng 01 năm 2026 
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 Đại biểu tỉnh 

+ Đại diện Lãnh đạo Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt 

Nam tỉnh. 

+ Đại diện Lãnh đạo một số sở ngành tỉnh: Ban Tuyên giáo và Dân vận 

Tỉnh ủy; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh; Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh; 

Báo và Phát thanh, truyền hình tỉnh. 

+ Đại diện lãnh đạo một số phòng chuyên môn, Trung tâm trực thuộc Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu. 

 Đại biểu phường: Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND ,UBND, UBMT TQ Việt 

Nam phường. 

- Lãnh đạo các phòng, ban, đoàn thể, các đơn vị trường học thuộc phường. 

- Đại diện một số doanh nghiệp, các nhà tài trợ (nếu có).  

- Các trang mạng xã hội Facebook, Zalo, Youtube, Fanpage: Vẻ đẹp du lịch 

Lai Châu, Pu Lai Châu, Tây Bắc TV,.... 

III. NỘI DUNG 

1. Hoạt động trưng bày không gian Tết: 

- Thành phần: Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn phường. 

- Số lượng: 13 gian.  

- Hình thức:  

+ Trang trí: Do các đơn vị trường tự trang trí theo chủ đề ngày Tết, đảm 

bảo tính thẩm mỹ, khoa học, giới thiệu các sản phẩm Stem…. 

+ Các mặt hàng, sản phẩm được bày bán tại các gian hàng phù hợp, đẹp 

mắt. Sản phẩm rõ nguồn gốc, xuất xứ, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm. Một 

gian hàng có thể bán nhiều loại mặt hàng khác nhau (khuyến khích bày bán, giới 

thiệu các sản phẩm đặc trưng của địa phương). 

- Chủ trì: Các đơn vị trường học. 

2. Hoạt động Văn nghệ: 

- Thành phần: Học sinh các cấp Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn 

phường; Các Câu lạc bộ, đội văn nghệ, nhóm nhảy trên địa bàn phường. 

- Mỗi đơn vị trường đăng ký tối thiểu 02 tiết mục văn nghệ (trường Mầm 

non tối thiểu 01 tiết mục) văn nghệ, ưu tiên các tiết mục tập thể có sự dàn dựng, 

tập luyện. 

+ Chương trình văn nghệ Khai mạc;: Các tiết mục văn nghệ của các đơn vị 

trường học; Các Câu lạc bộ, đội văn nghệ, nhóm nhảy trên địa bàn phường. 

+ Giao lưu văn nghệ: Khuyến khích các đơn vị trường học đăng ký chương 

trình văn nghệ, hoạt động trải nghệm,...; Các Câu lạc bộ, đội văn nghệ, nhóm 

nhảy trên địa bàn phường. 
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- Chủ trì: Trung tâm Dịch vụ tổng hợp, các đơn vị trường học. 

Ghi chú: Danh sách đăng ký các tiết mục, chương trình giao lưu văn nghệ 

gửi về Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường trước ngày 04/02/2026 (qua đ/c 

Chinh, sđt 0918.984.988). 

3. Gói bánh chưng với chủ đề “Gói trọn yêu thương” 

- Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh phường chủ trì phối hợp với 

Đoàn Thanh niên VNPT Lai Châu; Đoàn Thanh niên Vietinbank Lai Châu; 

Đoàn thanh niên bộ đội biên phòng tỉnh triển khai gói 100 chiếc bánh chưng để 

trao tặng đến các hộ nghèo, gia đình có hoàn cảnh khó khăn, bệnh nhân tại bênh viện 

Đa khoa tỉnh . 

- Số lượng : 100 chiếc. 

- Chủ trì: Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh phường. 

- Phối hợp: Đoàn Thanh niên VNPT Lai Châu; Đoàn Thanh niên 

Vietinbank Lai Châu; Đoàn thanh niên bộ đội biên phòng tỉnh. 

4. Giới thiệu “Nghệ thuật chữ Thư pháp Việt” 

- Nội dung:  Giới thiệu lịch sử Thư pháp, các trường phái thư pháp,....Qua 

đó tìm hiểu về tục xin chữ của người Việt vào dịp Tết. 

- Số lượng: 01 gian.  

- Mời nghệ nhân thư pháp: Ông Trần Thuấn (Trường TH số 1, Đoàn Kết); 

bà Phạm Thu Hiền (Trường TH Đoàn Kết); bà Trần Thị Sơn Trúc (Sinh viên 

trường ĐH Hà Nội).  

- Chủ trì: Trung tâm Dịch vụ tổng hợp. 

5. Trưng bày các sản phẩm OCOP 

- Nội dung: Trưng bày, quảng bá sản phẩm OCOP của địa phương tại 

Không gian Tết. 

- Số lượng: 03 gian.  

- Mời các tổ chức, đơn vị tham gia hoạt động trưng bày, quảng bá sản phẩm 

OCOP của địa phương tại Không gian Tết.  

- Chủ trì: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị. 

6. Trao quà Tết  

- Đối tượng: các hộ nghèo, gia đình hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn phường. 

- Số lượng: 50 xuất. 

- Chủ trì: UBMTTQ Việt Nam phường. 

 (Có chương trình chi tiết, danh sách không gian Tết kèm theo) 

IV. KINH PHÍ 

- Kinh phí năm 2026 được giao cho Trung tâm Dịch vụ tổng hợp sử dụng.  



4 

- Kinh phí xã hội hóa (nếu có). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

          1. Phòng Văn hóa - Xã hội   

 Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, đôn đốc, giám sát thực hiện 

các nội dung theo Kế hoạch, hướng dẫn các đơn vị trường học thực hiện các nội 

dung theo kế hoạch. 

 Hướng dẫn, Phối hợp Tuyên truyền, vận động tới Nhân dân tham gia và 

cổ vũ các hoạt động trong Không gian Tết. 

 2. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp  

 - Xây dựng kế hoạch; dự toán kinh phí thực hiện không gian Tết. Quyết 

toán kinh phí theo quy định hiện hành.  

 - Xây dựng kịch bản; Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất; tổ chức lắp 

đặt, sắp xếp các không gian, trang trí khánh tiết, sân khấu, âm thanh, ánh sáng, 

bàn, ghế,... 

 - Tham mưu giấy mời, tổng hợp danh sách các đơn vị trường tham gia trang 

trí không gian Tết, các tiết mục văn nghệ biểu diễn tại Không gian Tết...; dự kiến 

thành phần khách mời, phối hợp với Văn phòng HĐND - UBND phường lập danh 

sách các khách mời. 

 - Mời nghệ nhân thư pháp tại Không gian Tết. 

- Chủ trì chương trình Khai mạc; Liên hoan, giao lưu các nhóm nhảy tại 

Không gian Tết. 

 - Thực hiện công tác tuyên truyền trước, trong và sau Không gian Tết.  

3. Văn phòng HĐND - UBND  

Tham mưu diễn văn khai mạc Không gian tết; phối hợp với Trung tâm Dịch 

vụ tổng hợp lập danh sách khách mời, gửi giấy mời; tổ chức đón, tiếp các đại biểu 

về tham dự; thực hiện công tác lễ tân trong thời gian diễn ra Không gian tết; phối 

hợp với Trạm Y tế phường và các đơn vị có liên quan kiểm tra công tác an toàn vệ 

sinh thực phẩm. 

4. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị  

- Đảm bảo hệ thống điện chiếu sáng, đèn trang trí tại khu vực tổ chức 

Không gian tết chào xuân Bính Ngọ. 

- Xây dựng phương án vệ sinh môi trường, thu gom rác thải tại khu vực 

diễn ra không gian Tết trước, trong và sau khi tổ chức. 

- Mời các tổ chức, đơn vị tham gia hoạt động trưng bày, quảng bá sản phẩm 

OCOP của địa phương tại Không gian Tết. Chuẩn bị kệ, biển bảng phục vụ công tác 

trưng bày sản phẩm tại các gian hàng. 

5. Trạm Y tế  
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Xây dựng kế hoạch, phương án đảm bảo an toàn thực phẩm tại Không 

gian tết chào xuân Bính Ngọ. 

6. Công an phường 

Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự tại khu vực diễn ra các hoạt  

động của Không gian Tết; bố trí, tổ chức lực lượng giữ gìn trật tự an toàn xã hội, 

đảm bảo an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy tại khu vực nơi tổ chức các 

hoạt động của sự kiện trong thời gian diễn ra Không gian Tết chào xuân Bính Ngọ. 

7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể phường 

- Tuyên truyền, vận động tới Nhân dân tham gia và cổ vũ các hoạt động 

trong Không gian Tết. 

- Chủ trì, bố trí quà tết trao cho các các hộ nghèo, gia đình hoàn cảnh khó 

khăn trên địa bàn phường. 

8. Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh  

Chủ trì, phối hợp Đoàn Thanh niên VNPT Lai Châu, Đoàn Thanh niên 

Vietinbank Lai Châu, Đoàn Thanh niên bộ đội biên phòng tỉnh chuẩn bị cơ sở 

vật chất, nguyên vật liệu thực hiện gói bánh chưng để trao tặng đến các hộ nghèo, 

gia đình có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn phường. 

9. Các đơn vị trường học 

- Trang trí không gian Tết chào xuân Bính Ngọ (Trang trí theo chủ đề ngày 

Tết; giới thiệu các sản phẩm Stem;...) Lựa chọn các mặt hàng, sản phẩm được 

bày bán tại các không gian. 

- Đăng ký tiết mục văn nghệ biểu diễn, giao lưu tại Không gian Tết. 

- Tuyên truyền, vận động các bậc phụ huynh, học sinh tham gia và cổ vũ 

các hoạt động trong Không gian Tết. 

10. Các tổ dân phố 

Tuyên truyền, vận động tới Nhân dân tham gia và cổ vũ các hoạt động 

trong Không gian Tết. 

Trên đây là Kế hoạch Không gian Tết chào xuân Bính Ngọ năm 2026 . Yêu 

cầu các cơ quan, đơn vị, Tổ dân phố trên địa bàn tổ chức triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận:   
- Sở VHTT&DL tỉnh; 

- TT: Đảng ủy, HĐND, UBND phường; 

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể phường;  

- Các đơn vị trường học; 

- Các Tổ dân phố; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Xuân Dũng 
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